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Kartoituksen tarkoituksesta ja toteutuksesta

• Kartoituksen tarkoituksena oli selvittää Keskustan palvelukeskittymän alueella varhaiskasvatus- ja 
perusopetuspalveluihin osallistuvien lasten ja nuorten perheiden kokemuksia ja ajatuksia:

oArjen sujuvuutta ja hyvinvointia edistävistä ja haastavista asioista,

oarjen tukeen, apuun ja palveluihin liittyvistä asioista, 

oasuinalueen viihtyisyyteen, vetovoimaisuuteen ja turvallisuuteen liittyvistä asioista sekä

otoiveita oman asuinalueen kehittämiseen liittyen.

• Kartoitus toteutettiin sähköisenä Webropol-kyselynä yhteistyössä Keskustan palvelukeskittymän sivistys- 
ja kulttuuripalveluiden, alueen sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä 3.sektorin edustajien kanssa.

• Kartoituksen käytännön toteutuksesta sekä aineiston koonnista vastasi MLL:n Pohjois-Pohjanmaan piiri ry. 

• Lisätietoa kartoitukseen liittyen Keskustan palvelukeskittymän edustajilta Helena Pirilä, 
helena.pirila@ouka.fi  ja Helinä Pykäläaho, helina.pykalaaho@ouka.fi  sekä
Airi Martikainen, lapsi- ja perhetoiminnan järjestökoordinaattori, MLL:n Pohjois-Pohjanmaan piiri ry,  
airi.martikainen@mll.fi  
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Kartoitusaineisto ja sen koonti

•Kartoitukseen vastasi 167 lapsiperhettä.

•Vastaajaperheissä oli yhteensä 282 eri-ikäistä, kotona asuvaa lasta. 

•Tähän julkiseen raporttiin on koottu keskeisempiä nostoja 
vastaajaperheiden vastauksista.

• Julkisen raportin lisäksi aineistosta on toimitettu 
yksityiskohtaisempi koonti Keskustan palvelukeskittymän 
työryhmälle. Yksityiskohtaisemmassa koonnissa vastaajaperheiden 
vastauksia on tarkasteltu:
okieliryhmittäin:

o suomenkieliset vastaajat
o englanninkieliset vastaajat sekä

olasten ikäryhmittäin seuraavasti:
oAlle kouluikäiset lapset (0-6 v.)
oAlakouluikäiset lapset (7-12 v.)
oNuoret (13-16 v. sekä yli 16. kotona asuvat lapset)

•Lapsiperheiden kokemustiedon kartoitusaineistoa hyödynnetään 
keskustan alueen lapsi- ja perhepalveluiden sekä –toimintojen 
edelleen kehittämisessä. Kiitos kaikille kyselyyn vastanneille!



Kartoituksen tuottama aineisto on koottu seuraavasti:

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia arjen hyvinvointiin liittyen

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia lapsiperhepalveluista ja –toiminnoista

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia omasta asuinalueestaan ja 

elinympäristöstään. 



Perheiden kokemuksia 
arjen hyvinvointiin 

liittyen



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=165

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta esitettyjen lasten ja 
nuorten arkeen iloa ja hyvinvointia tuottavien tekijöiden 
merkityksellisyyttä omien lastensa näkökulmasta 
arvoasteikolla: 
oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli myös mahdollisuus täydentää annettuja 
vaihtoehtoja Jokin muu-kohtaan. 

• Kaikkien vastaajien vastauksia tarkasteltaessa erittäin 
tärkeiksi lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviksi 
tekijöiksi vastaajat nostivat seuraavat asiat:
oTerveys ja mielenhyvinvointi (84 %)
oPerhe ja lähisuku (75 %)
oAsuinympäristön turvallisuus ja viihtyisyys (72 %)

• Seuraavalle dialle on koottu nostoja avovastauksista 
(N=63).



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä
Nostoja avovastauksista

Terveys ja mielen hyvinvointi
Mielenterveyden haasteisiin 

tulisi saada ajoissa apua.
Koulupaineet mielen hyvinvointia haastamassa.

Perhe ja lähisuku
Lähisuvun asuessa kaukana perheen 
luontaiset turvaverkot ovat vähäiset.
Isovanhemmilta saatu apu tärkeää. 

Ystävät ja kaverit
Kaveri- ja ystävyyssuhteiden tukeminen nähdään 

tärkeänä kouluyhteisön tehtävänä.
Koulukavereiden merkitys korostuu, koska lapset 

viettävät suuren osan ajastaan koulussa.

Mahdollisuus harrastuksiin sekä kerho- ja vapaa-ajan toimintaan 
Harrastukset tärkeä kanava uusien kaverisuhteiden syntymiselle.

Harrastus- ja kerhotoimintaa tulisi löytyä lähellä kotia.
Harrastustoimintaan osallistumista haastaa niiden maksullisuus ja kalleus.

Maksuttomia toimintamahdollisuuksia nuorille.
Toimintaa tarjolle myös kesäaikaan.

Asuinympäristön turvallisuus ja viihtyisyys
Turvallinen asuinympäristö mahdollistaa 

lasten ja nuorten omatoimisen liikkumisen ja
kavereiden kanssa ulkona touhuamisen.

Luontoympäristö lisää alueen viihtyisyyttä.

Hyvät ja toimivat peruspalvelut
Laadukkaat ja luotettavasti toimivat varhaiskasvatuspalvelut.

Viihtyisä koulu lähellä ja koulun hyvä ilmapiiri.
Terveyspalveluihin tulisi päästä nykyistä nopeammin.

 



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=165

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta esitettyjen huoltajien 
arkeen iloa ja hyvinvointia tuottavien tekijöiden 
merkityksellisyyttä itselleen arvoasteikolla: 
oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli myös mahdollisuus täydentää annettuja 
vaihtoehtoja Jokin muu-kohtaan. 

• Vastaajat  nostivat erittäin tärkeimmiksi huoltajien arjen 
hyvinvointia lisääviksi tekijöiksi:
oPerhe, parisuhde koti (92 %)
oTerveys ja mielenhyvinvointi (87 %)
oPerheen, työn / opiskelun ja vapaa-ajan 

yhteensovittamisen mahdollisuus (68 %)

• Nostoja avovastauksista (N=61) seuraavalla dialla.



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä
Nostoja avovastauksista

Terveys ja mielen hyvinvointi
Perheen aikuisten ja lasten sairastumiset rikkovat arjen rutiinit 

ja haastavat vanhempien jaksamista.
Erityisesti yhden vanhemman perheissä oman jaksamisen, 

terveyden ja mielen hyvinvoinnin ylläpitäminen 
koetaan tärkeänä koko perheen hyvinvointia edistävänä asiana. 

Perhe, parisuhde ja koti sekä 
läheiset, ystävät ja muut tukiverkostot:

”Oma koti on paikka, josta käsin maailma kohdataan.”
Toimiva parisuhde koko perheen voimavaratekijä.

Tukiverkoston merkitys korostu pikkulapsiperheissä.
Sukulaiset, läheiset ja ystävät tärkeä arjen tukiverkosto.

Perheen, työn / opiskelun ja vapaa-ajan 
yhteensovittamisen mahdollisuus
Etätyön mahdollisuus perheen ja työn 

yhteensovittamisen mahdollisuuksia lisäämässä.
Vanhempien ja lasten loma-aikojen 

yhteensovittaminen joskus haasteellista.
Yhdenvanhemman perheissä perheen, työn ja 
vapaa-ajan yhteensovittaminen haasteellista.

Mielekäs työ / opiskelupaikka ja riittävä toimeentulo
Pysyvä työ vähentää toimeentuloon liittyvää stressiä ja luo taloudellista turvaa.

Mielekäs työ luo elämään tarkoitusta, mahdollistaa sosiaalisia kontakteja ja 
tarjoaa onnistumisen kokemuksia.

Osa työssäkäyvistä perheistä elää köyhyysrajalla.
Työn raskaus ja kuormittavuus haastaa arjen hyvinvointia.

Mahdollisuus omaan aikaan
Lapsen tarpeiden etusijalle asettaminen.
Oma aika omaa jaksamista tukemassa.

Oman ajan vähäisyys.
Lapsen ruutuaika huoltajien omaa aikaa mahdollistamassa.



Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavista N=164

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä, mistä he 
olivat hakeneet ja saaneet tukea ja apua itselleen sekä 
perheelleen.

•Vastaajilla oli mahdollisuus valita annetuista 
vaihtoehdoista yksi tai useampi sekä lisätä muita 
käyttämiään tuen ja avun kanavia Jokin muu –kohtaan. 

•Vastaajat nostivat tärkeimmiksi tuen ja avun 
hakemisen ja saamisen kanaviksi:

oSukulaiset ja läheiset (36 %)
oSähköiset kanavat (15 %)
oKeskusteluapu ja tuki eri alojen ammattilaisilta 
(13%)

•Nostoja avovastuksista (N=107) seuraavalla dialla.



Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia
Nostoja avovastauksista

Sukulaiset ja läheiset
Tilapäistä lastenhoitoapua.

Keskustelutukea.
Taloudellista tukea.

Tukea ja apua haastavissa arjen tilanteissa.
Tukiverkostot vähäiset sukulaisten asuessa kaukana.

Sähköiset kanavat
Facebookin vanhemmuusryhmät.

Tunnetaitoihin keskittyvä Instagram-tili.
Eri toimijoiden nettisivut.

Netistä löytyvä tieto
pääosin suomenkielistä.

Keskusteluapu ja tuki eri alojen ammattilaisilta
Vanhemmuuden tukea perheneuvolasta ja perhetyöstä.

Työterveyden kautta.
Koulusta.

Keskustelua apua vaikea saada.
Tukea tarjolla vähän vieraskielisille, 

tuki ja apu pääasiassa suomenkielistä.
Tuenkartoitus ei koko perheen tilannetta huomioivaa.

Vertaistoiminta sekä järjestöjen, yhdistysten, 
uskonnollisten yhteisöjen ja vapaaehtoisten 

toteuttama toiminta:
Avoimen varhaiskasvatuksen palvelut (perhekerho, lasten kerhot).

Mannerheimin Lastensuojeluliiton yhdistykset.
Vanhempien Akatemian vertaistuki.

Esikkokerho.
Seurakunta.

Äitien omat WhatsApp-ryhmät.
Vähän englanninkielisiä ryhmiä tai toimintaa.

Kotiin jalkautuva tuki ja apu
Perhetyö.

Kahden viikon ilmainen kotiapu.



Lapsiperheiden arjen hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joissa tuen ja avun mahdollisuuksia tulisi kehittää N=142 

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä perheen arjen 
hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun mahdollisuuksia 
tulisi kehittää. Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. 

•Kysymys oli teemoitettu kyselylomakkeelle seuraavasti: 
o Lapsen ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyvät 

asiat,
o vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyvät asiat,
operheen arkea koskevat asiat sekä
oparisuhteeseen liittyvät asiat.

• Vieressä olevaan kuvioon on koottu vastausten jakauma edellä 
mainittujen teemojen mukaisesti tarkasteltuna. 

• Teemakohtaisia vastauksia tarkastellaan tarkemmin seuraavilla 
dioilla.



Lapsen ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N= 96

• Lasten ja nuorten kasvuun, kehitykseen ja 
hyvinvointiin liittyen toivottiin eniten lisää tukea ja 
apua harrastus-, kerho- ja vapaa-aikatoimintaan 
liittyen (23 % vastaajista).

• Toiseksi eniten tuen ja avun kehittämistarpeita 
tunnistettiin koulunkäyntiin liittyvissä asioissa (14 % 
vastaajista). 

• Kolmanneksi eniten tuen ja avun kehittämistarpeita 
tunnistettiin tunnetaitoihin ja sosiaalisiin suhteisiin 
sekä terveyteen ja mielen hyvinvointiin liittyvissä 
asioissa (13 % vastaajista). 

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään (N=96). Avovastauksista 
koonti seuraavalla dialla. 



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua

Nostoja avovastauksista

Kerho-, harraste- ja 
vapaa-aikatoiminta

Avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa lisää.
Lähiharrastusmahdollisuuksia ja kerhoja.

Koulunpäivään kytkeytyvää kerhotoimintaa.
Kerho- ja harrastetoimintaa
erityislapsille lähikoululle.

Maksutonta toimintaa.
Tapaamispaikkoja lapsille ja nuorille.

Tiloja ja mahdollisuuksia höntsäliikuntaan ja 
omaehtoiseen pelailuun.

Lapsille ja nuorille suunnattuja tapahtumia.
Toimintaa kesäajaksi.

Toimintamahdollisuuksista 
kertovan tiedon hajanaisuus.

Koulunkäyntiin liittyvän 
tuen ja avun kehittämistarpeita

Erityistä tukea tarvitsevien 
lasten ja nuorten nykyistä parempi 
huomioiminen kouluympäristössä.

Koulutyön kuormittavuuteen 
huomion kiinnittäminen.

Ryhmäkokojen pienentäminen 
varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa.

Oppimiseen monipuolista tukea.
Nuorten toiminnanohjauksellista tukea.

Oppilashuoltopalveluihin 
ohjautumisen tehostaminen.
Lähikoulujen säilyttäminen.

Kaverisuhteet, kiusaamisen kokemukset, yksinäisyys
Kiusaamistilanteisiin varhainen puuttuminen.

Lasten, nuorten ja vanhempien ymmärryksen lisääminen 
kiusaamisen moninaisista seurauksista

(mm. psyykkiset, fyysiset, rikosoikeudelliset seuraamukset). 
Kaverisuhteiden syntymisen ja kaveritaitojen tukeminen.

Kerhotoimintaa pienille 1-3 vuotiaille lapsille.
Harrastemahdollisuuksien tarjoaminen.
Kaverikerhotoimintaa lapsille ja nuorille

huomioiden myös erityislapset ja –nuoret.
Tapaamispaikkoja lapsille ja nuorilla.

Vanhempien verkostoitumisen tukeminen 
perhetapahtumia tai leikkitreffejä järjestämällä.

Yhteisöllistä toimintaa ja tapahtumia omassa naapurustossa.

Tunnetaidot ja sosiaaliset suhteet
Tunnetaitoihin ja vuorovaikutukseen liittyvät kurssit.

Lasten ja nuorten sekä vanhempien ja muiden kasvattajien 
tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittäminen.

Vanhemmille tietoa, kuinka tukea lasten ja nuorten 
kaverisuhteiden syntymistä ja ylläpitämistä.

Terveys ja mielen hyvinvointi
Matalan kynnyksen keskusteluapua.

Lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut toimiviksi.
Nuorisopsykiatrian palveluihin nopeampi pääsy.

Terveyspalveluiden saavutettavuus.
Nepsylasten ja heidän perheiden tukeminen.



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=53

•Vanhemmuuteen ja kasvattajatoimimiseen liittyvien asioiden 
osalta tuen ja avun kehittämisen tarpeita nosti esille 53 
vastaajaa.

oEniten vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen 
liittyvän tuen ja avun kehittämistarpeita tunnistettiin 
lapsen eri kehitysvaiheissa toimimiseen liittyen (31 % 
vastaajista).

• Toiseksi eniten tuen ja avun kehittämistarpeita tunnistettiin 
lapsen / nuoren sosiaalisten ja tunnetaitojen tukemiseen 
liittyen (27 % vastaajista). 

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään (N=25). Avovastauksista koonti seuraavalla 
dialla. 



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua

Nostoja avovastauksista 

Lapsen eri kehitysvaiheissa toimiminen
Säännöllisten neuvolakäyntien jatkuminen nykyistä pitempään.

Mahdollisuus varata tarvittaessa lisäkäyntejä neuvolaan.
Enemmän tietoa ja tukea vanhempana ja kasvattaja toimiseen esim. neuvolan kautta.

Kokonaisvaltaisesti koottua tietoa helposti netistä löydettäväksi.
Luentoja ja vanhemmille suunnattuja koulutuksia lapsen eri kehitysvaiheissa toimimisen tueksi.

Uusioperheiden vanhempien välisen yhteistyön tukeminen.
Perheen arkeen liittyvistä ongelmatilanteista selviytymiseen vinkkejä ja neuvoja.

Vertaiskohtaamisia sekä vertaisilta saadun tuen mahdollisuuksia lisää.
Monikulttuuristen perheiden huomioiminen.

Lapsen / nuoren sosiaalisten ja tunnetaitojen tukeminen:
Kaveritaitojen opetteleminen ja niissä tukeminen.
Sujuvan perhearjen opettelua perhetyön tuella.

Luentoja, vinkkejä, toimintamalleja.
Monikulttuurisille perheille suunnattua tukea vähän tarjolla.



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=60

• Perheen arkeen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita 
nosti esille 60 huoltajaa. 

o Eniten tuen ja avun kehittämistarpeita vastaajat 
tunnistivat omaan tai puolison jaksamiseen liittyen 
(25 % vastaajista).

o Toiseksi eniten tuen ja avun kehittämistarpeita 
tunnistettiin omaan, puolison tai perheenjäsenten 
terveyteen ja mielenterveyteen liittyen (20 % 
vastaajista). sekä kolmanneksi eniten toimeentuloon 
liittyen (17 % vastaajista).

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään (N=37). Avovastauksien 
koonti seuraavalla dialla.



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua
Nostoja avovastauksista

Toimeentuloon liittyen
Matalan kynnyksen ymmärrettävää ja konkreettista neuvontaa talousasioihin liittyen.

Lisää neuvontaa haettavista etuuksista ja tukimuodoista ja ohjausta kuinka niitä haetaan.
Mahdollisuus asumistukeen tuloista riippumatta.

Kuntalisän maksaminen pienituloisille.
Hävikkiruuan jakamisen lisääminen.

Lasten harrastustoimintaan tukea ja lisää edullisia vaihtoehtoja tarjolle.

Oma, puolison tai perheenjäsenen terveys ja mielen hyvinvointi
Neuvolassa perheen kokonaisvaltainen huomioiminen ja tukeminen.

Matalan kynnyksen keskusteluapua vanhemmille.
Vertaistukiryhmä mielenterveysongelmista kärsivien nuorten vanhemmille.

Tietoa, mistä apua vanhemmalle, kun mieli väsyy.
Erityistä arjen apua ja kasvatuksellista tukea luontaisia tukiverkostoja vailla oleville yksinhuoltajille (tukea ja apua tarjolle myös muulla kuin suomenkielellä).

Tietoa maahan muuttaneille perheille terveystarkastuksista, rokotuksista ja muista saatavilla olevista palveluista myös muulla kuin suomenkielellä.

Oma tai puolison jaksaminen:
Vanhempien jaksamisen puheeksi ottaminen osaksi neuvolatapaamisten rutiineja.

Arjen paineissa uupuneille vanhemmille keskusteluapua ja konkreettista tukea 
esim. neuvolan kautta nopeasti.

Nopea ja sujuva pääsy mielenterveyspalveluihin.
Apua ja tukea ilman  vanhempien ja lasten juoksuttamista taholta toiselle.

Vanhempien kahdenkeskisen yhteisen ajan mahdollistaminen.
Mahdollisuuksia tilapäiseen lastenhoitoapuun.

Kehitysvammaisten lasten vanhemmille mahdollisuus lomaan kerran vuodessa.

Perheen elämäntilanteen muutokset ja 
vertaistuen mahdollisuudet

Helposti löydettävää koottua tietoa
perheen elämäntilanteen muutoksiin liittyen.

Eroperheiden tukeminen.
Erityislapsiperheiden tukeminen.

Vertaistoimintaa eri elämäntilanteen muutoksia kokeneille 
lapsille, nuorille, vanhemmille ja koko perheelle.

Murrosikäisten lasten vanhempien vertaistuen mahdollisuuksia lisää.



Parisuhteeseen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=24

•Parisuhteeseen liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita nosti esille 24 huoltajaa.

•Eniten tuen ja avun kehittämistarpeita tunnistettiin 
parisuhteen tukemiseen sekä huoltajien väliseen 
vuorovaikutukseen ja yhteiseen toimintaan 
perheessä liittyvissä asioissa (38 % vastaajista). 

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään (N=15). Avovastauksien 
koonti seuraavalla dialla.



Parisuhteeseen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua
Nostoja avovastauksista

Huoltajien välinen vuorovaikutus ja yhteinen toiminta perheessä
Tukea huoltajien välisen vuorovaikutuksen ja kasvatussuhteen 

ylläpitämiseen vanhempien erotessa.
Mahdollisuus keskusteluapuun, pariterapiaan, perheterapiaan.

Parisuhteen tukeminen
Pariterapia osaksi varhaisneuvolakäyntejä.

Parisuhteen tukeminen luontevaksi osaksi pikkulapsiperheiden kaikkia palveluita.
Nykyistä parempaa tiedottamista keskusteluapua tarjoavista tahoista.

Parisuhteeseen keskittyviä tapahtumia / luentoja / ryhmätoimintaa, joiden yhteydessä mahdollisuus lastenhoitoon.
Helposti löydettäviä koottuja vinkkejä parisuhteesta huolehtimiseen kiireisessä lapsiperhearjessa.

Vanhempien kahdenkeskisenajan järjestämisen mahdollisuuksien tukeminen (esim. tilapäinen lastenhoitoapu).
Huoltajien välisen vuorovaikutuksen ja kasvatussuhteen ylläpitämiseen tukea ja vinkkejä vanhempien erotessa.



Toiveita vanhempainiltojen sekä webinaarien aiheiksi ja teemoiksi N=56

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä toiveita vanhempainiltojen ja / tai webinaarien aiheiksi. 

•Avovastauksissa (N=56) nostettiin esille seuraavia teemoja:

• Lapsen ja nuoren hyvinvointiin liittyvät asiat:
o Riittävä uni, lepo ja ravitsemus
o Yksinäisyys, kiusaaminen, psyykkinen jaksaminen
o Lapsen ja nuoren tunne- ja kaveritaidot
o Päihteet ja ajantasaista tietoa muista nuorten arkeen liittyvistä ajankohtaisista ilmiöistä 

•Vanhempana ja kasvattajana toimiminen:
o Eri-ikäisen lapsen kasvun ja kehityksen tukeminen (mm. uhmaikä, esimurrosikä, murrosikä, itsenäistyvän nuoren tukeminen)
o Positiivinen kasvatus
o Tunnetaito-, seksuaali- ja turvataitokasvatus

•Arjen hallinta ja jaksaminen:
o Arjen rutiinit ja rajojen asettaminen (mm. ruutuaika)
o Perheen sisäinen vuorovaikutus
o Erityislapsiperheen arki
o Perheen elämäntilanteen muutokset (esim. eroperhe, uusioperhe, työttömyys)

• Vastauksissa toivottiin myös enemmän  live-tapaamisia ja –tilaisuuksia sekä mahdollisuuksia kasvokkaiseen keskusteluun vertaisten ja ammattilaisten 
kanssa. 



Vastaajien kokemuksia 
lapsiperhepalveluista ja -toiminnoista



Lapsi- ja perhepalveluita sekä -toimintaa koskevia väittämiä N=165

•Vastaajille esitettiin kahdeksan väittämää lapsi- ja 
perhepalveluihin ja -toimintoihin liittyen.

•Kaikkein tyytyväisempiä vastaajat olivat:
oyhteistyöhön ja vuorovaikutukseen ammattilaisten ja 
perheen välillä (samaa mieltä ja osittain samaa mieltä 52 % 
vastaajista). 
oLisäksi perheet kokivat tulleensa aidosti kohdatuksi ja 
kuulluksi itseään ja perhettään koskevissa asioissa (samaa 
mieltä ja osittain samaa mieltä 49 % vastaajista).

• Eniten tyytymättömyyttä aiheuttivat puolestaan: 
o Tuesta ja avusta tiedottaminen ja tiedon helppo 
löydettävyys (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 50 % vastaajista) 
sekä

o omalla asuinalueella olevan harrastustoiminnan tarjonta 
(Eri mieltä tai osittain eri mieltä 49 % vastaajista).



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen 
kehittämiseen liittyen N=143 

•Vastaajat saivat valita monivalintakysymyksestä 
yhden tai useamman palvelun tai toiminnon, 
joiden osalta he tunnistivat kehittämistarpeita. 
Vastaajia pyydettiin myös täydentämään 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään.

•Eniten kehittämistarpeita tunnistettiin 
liikuntapalveluita koskien (14 % vastaajista).

•Toiseksi eniten kehittämistarpeita tunnistettiin 
terveyspalveluissa (12 % vastaajista).

•Koonti avovastauksista (N=264) löytyy 
seuraavilla dioilla. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Varhaiskasvatuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita, avovastaukset N=20
•Varhaiskasvatuspaikkojen lisääminen ja mahdollisuus päästä lähipäiväkotiin
•Ryhmäkokojen pienentäminen
•Avoimen varhaiskasvatustoiminnan jatkuminen ja toimintatarjonnan lisääminen

•Lisää perhekerhoja ja avoimia kerhoja lapsille
•Tunnetaitokasvatukseen enemmän huomiota

Perusopetuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita, avovastaukset N=21
•Lähikoulujen säilyttäminen
•Pienemmät luokka- ja ryhmäkoot
•Pienryhmiä ja erityisopetusta niitä tarvitseville lapsille
•Opettajien lisäksi kouluihin riittävästi oppimista tukevaa ja kouluarjen sujuvuutta sekä lasten ja 

nuorten hyvinvointia tukevaa henkilökuntaa (mm. erityisopettajat, koulupsykologit)
•Terveet, turvalliset ja toimivat koulutilat



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Oppilashuoltopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=22
•Lisää matalan kynnyksen palveluja:

oRiittävistä resursseista huolehtiminen ja palvelut yhdenvertaisesti kaikilla kouluilla saatavilla
oLisää helppoja yhteydenottokanavia (esim. chat, sähköposti)
oKeskusteluaikoja lisää ja säännöllisten tapaamisten mahdollisuuksia lisää
oLisää turvallisia aikuisia lasten ja nuorten koulupäivään (esim. koulusosionomeja)

•Tarjolla olevien avun ja tuen mahdollisuuksien näkyväksi tekeminen:
oKoulukuraattorin ja –psykologin tehtävien avaaminen ja tutuksi tekeminen lapsille ja vanhemmille
oTietoa palveluihin hakeutumisesta lapsille, nuorille ja vanhemmille
oTietoa ja selkeyttä palvelupoluista oppilashuoltopalveluista muihin palveluihin (esim. terapiaan) lapsille, 

nuorille ja vanhemmille
•Koulukuraattorin ja -psykologin pysyvyys:

o Helpottaa tuen ja avun piiriin hakeutumista
o Helpottaa luottamuksellisen suhteen syntymistä lapsen ja nuoren sekä ammattilaisen välillä

•Toimivat ja pysyvät työhuoneet kouluterveydenhoitajalle, -kuraattorille ja -psykologille



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=19
•Iltapäivätoimintaan soveltuvat tilat yhdenvertaisesti tarjolle eri puolille kaupunkia
•Iltapäivätoimintaan osallistumisen mahdollisuus myös toisen luokan oppilailla sekä laajemmin kaikille koululaisille, 
jotka sitä tarvitsevat
•Koulujen kerhotoiminnan lisääminen ja kehittäminen:

oKoulupäivään kytkeytyvää kerho- ja harrastetoimintaa
oVaihtoehtoja lisää sekä joustavampia toiminta-aikoja
oMonipuolista toimintaa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa
oPienet koululaiset, joilla vielä lyhyet koulupäivät, joutuvat olemaan pitkiä aikoja yksin kotona mm. vanhempien 

työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi. Miten tässä voitaisiin tukea lapsen turvallista arkea ja perheen arjen 
sujuvuutta mm. aamu- ja iltapäivätoimintaa kehittämällä?

Nuorisopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=27
•Eri-ikäisille nuorille turvallisia kohtaamispaikkoja ja nuorisotiloja yhdenvertaisesti eri asuinalueille

oToimintaa ja tiloja myös alakouluikäisille
•Lisää turvallisia aikuisia nuorten arkeen
•Etsivän nuorisotyön kehittäminen
•Lisää tietoa tarjolla olevasta toiminnasta ja nuorisotiloista



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Liikuntapalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=37
•Lähiharraste- ja -liikuntamahdollisuuksia lisää:

oVapaita kenttävuoroja lähelle kotia
oUlkojääkenttiä ja –kaukaloita, koriskenttiä, kuntoilupuistoja esim. leikkikenttien yhteyteen
oLatuyhteyksien parantaminen 

•Edullista ja maksutonta toimintaa:
oPerheen yhteisiä liikuntamahdollisuuksia (esim. vauva- ja perheuinti, perhejumppa, 

musiikkiliikunta)
oLiikuntakerhoja koulupäivän yhteyteen
oIlmaista ohjattua toimintaa koko perheelle (esim. kuntosali, koripallo, pesäpallo, jalkapallo)

•Liikuntatapahtumia sisälle ja ulos:
oLiikuntatapahtumia puistoihin (esim. lajikokeiluja)
oLiikuntatapahtumia Ouluhalliin

•Parempaa tiedotusta myös muulla kuin suomenkielellä
•Toiminnan ohjausta myös muulla kuin suomenkielellä



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Kirjastopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=15
• Lähikirjastojen säilyttäminen tai muutoin kirjastopalveluiden yhdenvertaisen saavutettavuuden 

mahdollistaminen
• Kirjastopalvelut käytettävissä myös viikonloppuisin
•Ohjattuja tuokioita:
oSatu- ja lorutuokioita 
oKirjastotoiminnan esittelyä (esim. kouluissa)

•Myös muita kuin suomenkielisiä kirjoja valikoimiin lisää

Kulttuuripalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=15
• Ilmaisia tapahtumia: 
oLapsille  ja nuorille suunnatut tapahtumat / konsertit
oSanataidetapahtumat
oTapahtumissa myös muiden kuin suomenkielisten lasten ja perheiden huomioiminen 
oLisää lapsiperheiden tapahtumia kouluille, monitoimitaloille
oVuosittaiset, monikulttuurisuutta huomioivat / juhlistavat tapahtumat

•Lapsille maksutonta kerhotoimintaa / klubitoimintaa:
oKoulupäivään kytkeytyvää toimintaa
oKielikerhoja



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Terveyspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=34
•Neuvolatoiminnan kehittäminen koko perhettä tukevaksi:

o Neuvolapalveluiden yhdenvertainen saavutettavuus eri asuinalueilla
o Lapsen kasvun ja kehityksen seuranta ja vanhemmuuden tuki
o Parisuhteen tuki sekä vanhemman jaksamisen ja mielen hyvinvoinnin tuki

•Kouluterveydenhuollon palveluiden kehittäminen:
o Kouluterveydenhoitaja tavattavissa joka päivä ja lisää päivystysaikoja kouluterveydenhoitajalle
o Nuorille oma matalan kynnyksen hoitajavastaanotto terveyskeskukseen
o Koululääkäri- ja –psykologipalveluiden lisääminen
o Monikulttuurisille perheille kootusti selkokielistä ja myös muulla kuin suomenkielellä saatavissa olevaa tietoa 

kouluterveydenhuoltoon liittyvistä rutiinitarkastuksista ja muista palveluista 
• Lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden kehittäminen:

o Ruuhkautuneiden palveluiden jonojen purkamiseen lisäresursseja, palveluihin pääseminen kestää nyt kuukausia
o Tukea vanhemmille lapsen / nuoren sairastuessa
o Mielenterveyspalveluja omalta terveysasemalta

•Hammashoitopalvelujen saavutettavuus ja toimivuus myös perheen arjen sujuvuuden näkökulmasta tarkastellen
• Terveyskeskuksen vastaanoton ajanvarauksen ja toimintatapojen kehittäminen:

oMahdollisuus päästä lääkärille muutoinkin kuin akuuttivastaanoton kautta
• Tietojen ajantasaisuudesta ja helposti löydettävyydestä huolehtiminen



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Sosiaalipalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=15
• Tietoa palveluista sekä ohjausta ja neuvontaa niiden hakemiseen liittyen
• Lapsiperheiden arjen sujuvuutta tukevaa matalan kynnyksen apua ja tukea nykyistä paremmin ja nopeammin 

saataville:
oPerheneuvolan palvelut
oKotipalvelua
oPerhetyötä
oEroperheille apua ja tukea

•Monikulttuuristen perheiden huomioiminen palveluista tiedotettaessa sekä perheitä palveluissa kohdatessa

Julkisen liikenteen palveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita N=22
•Bussilippujen hintojen kalleus:

oMaksuton bussiliikenne lapsille ja nuorille
oMaksuttomat bussimatkat vaunujen kanssa kulkeville säilytettävä

•Bussiliikenteen vuorojen kehittäminen:
oBussiyhteyksien päivittäminen tarpeiden mukaisesti
oNopeiden bussiyhteyksien lisääminen kaupungin laitamilta ja lähiöistä keskustaan
oTiheämpää liikennöintiä koulu- ja työmatka-aikoina (aamut ja iltapäivät)
oViikonloppu- ja kesäajanliikennevuorot sujuvammaksi



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen

Järjestöjen, yhdistysten ja vapaaehtoisten palveluihin ja toimintoihin liittyviä 
kehittämistarpeita ja –ideoita N=9
• Lisää tietoa näistä toiminnoista ja palveluista
• Kerho- ja perhekahvilatoimintaa iltaisin ja viikonloppuisin
• Toimintaa myös nuorille
• Tapahtumia ja yhteisöllistä toimintaa lapsille, nuorille ja lapsiperheille

Uskonnollisten yhdyskuntien palvelut ja toiminta N=4
• Lapsiperheiden tapahtumia, kerhoja, leirejä



Vastaajien kokemuksia omaa 
asuinaluettaan ja 

elinympäristöään koskien



Asuinalueen viihtyisyyttä lisääviä ja vähentäviä tekijöitä

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän 
mielestään lisäsivät tai vähensivät oman asuinalueensa viihtyisyyttä ja 
vetovoimaisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin ja näin saatiin koottua 
aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu erikseen aineistoviittausten mukaisesti 
teemoitetut asuinalueen viihtyisyyttä lisäävät sekä viihtyisyyttä vähentävät 
tekijät.



Asuinalueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä N=103, aineistoviittaukset N=301

•Vastaajien nostivat tärkeimmäksi asuinalueen viihtyisyyttä 
lisääväksi tekijäksi asuinalueen luontoympäristön ja 
rauhallisuuden (47 % aineistoviittauksista).

•Muina asuinalueen viihtyisyyttä lisäävinä tekijöinä nostettiin 
esille

omonipuoliset ulkoilu-, liikunta- ja 
harrastemahdollisuudet (25 % aineistoviittauksista),

omonipuoliset lähipalvelut (23 % 
aineistoviittauksista)sekä 

otoimivat kulku- ja liikenneyhteydet (5 % 
aineistoviittauksista).

• Seuraavalle dialle on koottu nostoja vastaajien 
avovastauksista (N=103).



Asuinalueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä
Nostoja avovastauksista

Asuinalueen luontoympäristö ja rauhallisuus
•Luontoympäristön säilyttäminen elinympäristön 
monimuotoisuutta ja viihtyisyyttä lisäämässä
•Viihtyisät ja hyvin hoidetut puistoalueet
•Sijainti sopivalla etäisyydellä keskustasta 
•Asuinalueen lapsiperhevoittoisuus

Monipuoliset lähipalvelut
•Peruspalvelut lähellä
•Päiväkoti ja koulu lähellä
•Kirjasto lähellä
•Lähikauppa ja muut kaupalliset palvelut lähellä

Monipuoliset ulkoilu-, liikunta- ja 
harrastemahdollisuudet
• Hyvät ulkoilu- ja ulkoliikuntamahdollisuudet
• Ulkoilu-, lenkkeily-, hiihto- ja kuntoilureittejä 

monipuolisesti 
• Nuotiopaikat
• Leikkipuistot
• Lasten ja nuorten harraste- ja 

kohtaamispaikkamahdollisuuksia lisää
• Lisää koko perheen tapahtumia puistoihin ja 

sisätiloihin

Toimivat kulku- ja liikenneyhteydet 
• Toimivat bussiyhteydet
• Hyvät pyörätiet, baana



Asuinalueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä N=83, aineistoviittaukset N=186

•Vastaajien mukaan eniten oman asuinalueen 
viihtyisyyttä vähensi asuinalueen rauhattomuus ja 
levottomuus (31 % aineistoviittauksista)

•Toiseksi eniten viihtyisyyttä koettiin vähentävän liian 
tiheästä rakentamisesta aiheutuva lähiluonnon 
katoaminen (21% aineistoviittauksista) sekä 
kolmanneksi eniten viihtyisyyttä vähensi 
asuinalueen sotkuisuus (20% aineistoviittauksista)

•Seuraavalle dialle on koottu nostoja vastaajien 
avovastauksista (N=83).



Asuinalueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä
Nostoja avovastauksista

Asuinalueen rauhattomuus ja levottomuus

•Ostoskeskusten alueiden levottomuus (lähiöt, keskustassa Valkean 
alue)

•Päihteiden käyttöön liittyvät häiriötekijät ja turvattomuuden tunnetta 
lisäävät tekijät

•Alueella esiintyvä ilkivalta ja varkaudet

Lähiluonnon katoaminen liian tiheän rakentamisen vuoksi

•Metsien ja puuston häviäminen uudisrakentamisen tieltä

•Luontoympäristön tuhoamisen lopettaminen ja luonnon 
monimuotoisuuden säilyttäminen

•Puistoalueiden huono kunnossapito

Vilkas liikenne ja julkisliikenne yhteyksien puute

•Liikenteen lisääntyminen alueella

•Kulkuneuvojen moninaisuus liikenteessä ja niiden kovat vauhdit (autot, 
mopot, sähköskuutit)

•Bussiliikenneyhteydet heikot

Asuinalueen sotkuisuus

• Roskaaminen ja sotkeminen

• Keskustan viheralueettomuus

• Epäsiistit, vanhentuneet ja ränsistyneet ostoskeskukset lähiöissä

• Melusaaste (liikenne, rakennustyömaat, festivaalit, ampumarata)

Lähipalveluiden puuttuminen ja väheneminen

• Peruspalveluiden siirtyminen kauemmas asuinalueilta

• Kasvavilla asuinalueilla peruspalvelut laahaavat perässä

Harraste- ja vapaa-aikatoiminnan sekä ulkoilu-mahdollisuuksien 
vähäisyys

•Ei harrastusmahdollisuuksia lapsille

•Koululaisten liikuntaharraste- ja kerhotoiminnanmahdollisuudet 
vähäiset

•Leikkipuistojen huono valaistus

•Urheilukenttiä, pelipaikkoja, frisbeegolfratoja tarvittaisiin lisää 



Vastaajaperheiden kokemuksia oman asuinalueensa turvallisuutta 

lisäävistä ja vähentävistä tekijöistä

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai 
vähensivät oman asuinalueensa turvallisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin ja näin saatiin koottua aineistoviittausten 
teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu erikseen aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut 
asuinalueen turvallisuutta lisäävät sekä vähentävät tekijät.



Asuinalueen turvallisuutta lisääviä tekijöitä N=78, aineistoviittaukset N=132

Vastaajat nostivat asuinalueen turvallisuutta lisääviksi 
tekijöiksi:  
o yhteisöllisen, rauhallisen asuinalueen  (52 % 

aineistoviittauksista),
o liikenneturvallisuudesta ja –yhteyksistä huolehtimisen 

(29 % aineistoviittauksista),
o asuinalueen riittävän valaistuksen ja valvonnan (15 % 

aineistoviittauksista)sekä
o läheltä löytyvät palvelut ja muut aktiviteetit (4 % 

aineistoviittauksista).

•Seuraavalle dialle on koottu nostoja vastaajien 
avovastauksista (N=78).



Asuinalueen turvallisuutta lisääviä tekijöitä
Nostoja avovastauksista

Yhteisöllinen, rauhallinen asuinalue

• Tutut naapurit ja naapuruston yhteisöllisyys

•Omakotitalovoittoinen asuinalue

• Lapsiperheiden suosima asuinalue

•Rauhallinen asuinalue ilman läpikulkuliikennettä

Riittävä valaistus ja valvonta asuinalueella

•Asuinalue ja puistot hyvin valaistuja

•Puistoalueet avoimia

•Poliisin partiointi ja näkyminen alueella

Liikenneturvallisuudesta ja –yhteyksistä 
huolehtiminen

• Huolehditut ja kunnossapidetyt kulkuväylät

• Riittävä katuvalaistus ja toimivat liikennevalojärjestelyt

• Hyvät kevyenliikenteen väylät ja niiden kunnossapito

• Riittävästi hidasteita suojateiden kohdilla 

• Riittävän matalat nopeusrajoitukset ja ajonopeuksien 
valvonta

• Toimivat bussiyhteydet

Palvelut ja muut aktiviteetit lähellä

• Koulut lähellä

• Tukipalvelut lähellä ja helposti saavutettavissa

• Vapaa-aikatoiminnan aktiviteetit lähellä



Asuinalueen turvallisuutta vähentäviä tekijöitä N=80, aineistoviittaukset N=161

•Vastaajien mukaan asuinalueen turvallisuutta vähensi 
eniten   alueen levottomuutta lisäävät päihdeongelmat, 
ilkivalta ja epäasiallinen käytös (46 % aineistoviittauksista).

•Toiseksi eniten turvattomuutta koettiin lisäävän 
liikenneturvallisuutta vähentävät tekijät (40 % 
aineistoviittauksista).

•Muita turvallisuuden tunnetta vähentäviä tekijöitä nosti 
esille 14% vastaajista. 

•Seuraavalle dialle on koottu nostoja vastaajien 
avovastauksista (N=80). 



Asuinalueen turvallisuutta vähentäviä tekijöitä
Nostoja avovastauksista

Liikenneturvallisuutta vähentävät tekijät

•Vilkas liikenne

•Hidasteiden puuttuminen risteysalueilta

• Jalankulkijoille liian nopeasti vaihtuvat liikennevalot 

• Ylinopeutta ajavat autoilijat ja mopoilijat sekä 
liikennevalvonnan vähäisyys

• Kulkureittien huono valaistus

Muut turvallisuuden tunnetta vähentävät 
ympäristötekijät

• Rakennustyömaat

• Vaaralliset roskat lähiympäristössä

• Ostoskeskusalueiden epäsiisteys 

Asuinalueen levottomuutta lisäävät 
päihdeongelmat, ilkivalta ja epäasiallinen käytös

•Koulun ja ostoskeskusten ympäristöjen 
häiriökäyttäytyminen ja levottomuus

•Päihdeongelmista aiheutuvat lieveilmiöt ja 
turvallisuusriskit

• Jengiytymisilmiöt eri alueilla

• Ilkivalta ja varkaudet

•Ulkona myöhään liikkuvat nuoret



Omaa asuinaluetta koskevia tulevaisuuden toiveita N=79, aineistoviittaukset N=156

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tulevaisuuden 
toiveita omaan asuinalueeseen liittyen.

•Tärkeimpinä tulevaisuuden toiveina vastaajat nostivat esiin:

o asuinalueen harraste-, kerho- ja vapaa-aikatoiminnan 
monipuolistumisen (33 % aineistoviittauksista),

o asuinalueen yhteisöllisyyden vahvistumisen (31 % 
aineistoviittauksista),

oasuinalueen palveluiden säilyttämisen ja edelleen 
kehittämisen (20 % aineistoviittauksista) sekä

oasuinalueen liikenneturvallisuuden lisäämisen ja 
joukkoliikenneyhteyksien kehittämisen (14 % 
aineistoviittauksista). 

• Seuraavalle dialle on koottu nostoja vastaajien 
avovastauksista (N=79).



Omaa asuinaluetta koskevia tulevaisuuden toiveita
Nostoja avovastauksista

Asuinalueen yhteisöllisyyden vahvistuminen

•Naapuruston ja alueen asukkaiden keskinäisen 
tutustumisen tukeminen erilaisia tapahtumia 
järjestämällä

• Paikallisia monikulttuuria tapahtumia eri-ikäisille alueen 
asukkaille

• Perheille suunnattuja tapahtumia ja puistopicnikkejä

•Asukastupa- /kylätalotoiminnan elvyttäminen eri puolilla 
kaupunkia

• Lisää puistonpenkkejä puistoihin

Asuinalueen palveluiden säilyttäminen ja edelleen 
kehittäminen 

• Laajenevilla asuinalueilla riittävien lähipalveluiden 
tarjonnan varmistaminen

• Mahdollisuus osallistua varhaiskasvatukseen 
lähipäiväkodissa ja perusopetukseen lähikoulussa

Asuinalueen harraste-, kerho- ja vapaa-aikatoiminnan 
monipuolistuminen

•Lapsiystävällisiä alueita sekä toimintaa lapsille ja nuorille 
ulko- ja sisätiloihin lisää

•Leikkipuistojen lisääminen ja välineistön päivittäminen

•Lähiharrastemahdollisuuksien kehittäminen (ohjattua 
jalkapalloilua lähikentällä, streethockey-paikkoja, futis- ja 
koripallokenttiä, frisbeegolf-ratoja, uimarantojen 
kunnossapitäminen)

Asuinalueen liikenneturvallisuuden lisääminen ja 
joukkoliikenneyhteyksien kehittäminen

•Tieliikennesuunnittelussa erityisesti kevyenliikenteen väylien 
turvallisuuden huomioiminen

•Kevyenliikenteen väylien kunnossapitoon huomion 
kiinnittäminen (ml. talvella kulkureittien riittävän varhainen 
auraaminen)

•Nykyistä nopeampia bussiyhteyksiä keskustaan kaupungin 
taajamista ja reuna-alueilta



Omalla asuinalueella olevien julkisten tilojen hyödyntämisestä 

alueen asukkaiden hyväksi N=65, aineistoviittaukset N=126

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä ideoita omalla asuinalueella 

olevien julkisten tilojen käytön kehittämiseksi alueen asukkaiden käyttöön. 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 

aineistoviittausten määrä laskettiin ja näin saatiin koottua 

aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat.

•Vastaajat toivoivat, että julkisia tiloja hyödynnettäisiin nykyistä enemmän:

okerho-, harraste- ja vapaa-aikatoiminnan toteuttamiseen 

(32 % aineistoviittauksista) sekä

otapahtumien ja yhteisöllisen toiminnan toteuttamiseen 

(25 % aineistoviittauksista).

•Vastaajat toivoivat, että luontoympäristöä hyödynnettäisiin nykyistä 

enemmän luontoa kunnioittavalla tavalla.

•Vastaajat toivoivat myös lisää tietoa käytettävissä olevista tiloista ja niissä 

tarjolla olevista toimintamahdollisuuksista.

•Seuraavalle dialle on koottu nostoja vastaajien avovastauksista (N=65)



Omalla asuinalueella olevien julkisten tilojen hyödyntämisestä alueen asukkaiden hyväksi
Nostoja avovastauksista

Kerho-, harraste- ja vapaa-aikatoiminnan 
toteuttaminen

•Monipuolista kerho- ja harrastetoimintaa eri-ikäisille 
lapsille ja nuorille

•Matalan kynnyksen avoimien ovien liikuntaa ja yhteistä 
pelailua

•Monipuolisempia ja parempia välineitä leikkipuistoihin 
sekä lapsille ja nuorille tarkoitettuihin puisto- ja 
aktiviteettialueisiin (mm. skuutti- ja skeittiparkit)

•Nuorille riittävästi turvallisia kokoontumispaikkoja ja 
ajanviettomahdollisuuksia

Mahdollisuudet hyödyntää päiväkotien ja koulujen 
tiloja nykyistä monipuolisemmin

•Päiväkotien ja koulujen tiloihin avoimien ovien toimintaa, 
tapahtumia, perhekahviloita, vertaistapaamisia ja 
kerhotoimintaan

•Koulun liikuntasalin käyttömahdollisuuksien lisääminen myös 
perheiden omaehtoiseen toimintaan sekä järjestöjen 
toiminnan toteuttamiseen

•Liikuntahalleihin ilmaisia vuoroja lisää

•Koko perheen liikuntavuoroja lisää

•Matalan kynnyksen lajikokeiluja

•Kuusiluodon lukiota vastapäätä olevan tyhjän 
koulurakennuksen piha-alueen liikuntakäyttöön ottaminen

•Koulun pihan avaaminen lasten leikkipaikaksi vapaa-ajallakin

•Koulun kaikkien luokkatilojen monipuolisempi 
hyödyntäminen erilaisten toimintojen toteuttamisessa



Omalla asuinalueella olevien julkisten tilojen hyödyntämisestä alueen asukkaiden hyväksi
Nostoja avovastauksista

Luontoympäristön hyödyntäminen luontoa 
kunnioittavalla tavalla

• Puistoalueiden hyödyntäminen esim. puistojoogaa 
järjestämällä

• Luontoympäristöä kunnioittaen lisää kuntoportaita 
puistoalueille

• Lisää penkkejä puistoalueille

• Koulun pihoihin kasvatuslaatikoita perheiden käyttöön

Lisää tietoa käytettävissä olevista tiloista ja niissä 
järjestettävistä toimintamahdollisuuksista

• Tiloista ja toiminnoista kertovan tiedon kokoaminen yhteen 
paikkaan

• Paremmat opaskyltit eri toimipisteisiin

Tapahtumien ja yhteisöllisen toiminnan 
toteuttaminen

•Tapahtumien järjestäminen yhteistyössä järjestöjen ja 
yksityisten toimijoiden kanssa

•Seurakuntatalojen hyödyntäminen erilaisten tapahtumien, 
myyjäisten ja kirppisten järjestämisessä

•Kirjastoihin ja teatterille enemmän lapsille suunnattuja 
tapahtumia ja ohjattua toimintaa

•Veturiaukiolle vetovoimaisia tapahtumia kaikenikäisille

•Asukaskahviloita ja muuta yhteisöllistä asukastoimintaa 
alueille (esim. yhteisöllinen ruokailu, linnunpönttöjen 
rakentamistempaukset)

•Yhteisöllistä toimintaa myös muille kuin suomenkielisille 
osallistujille



Yhteisölliseen toimintaan osallistuminen N=146

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei-vaihtoehtokysymyksellä osallistuivatko 
he kyselyyn vastaamisen hetkellä yhteisöllisen toiminnan 
toteuttamiseen. Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. 

•Vastaajista 34% kertoi osallistuvansa yhteisölliseen toimintaan ja 66% 
vastasi, ettei osallistunut yhteisölliseen toimintaan. 

•Useat vastaajat ilmoittivat olevansa jo mukana erilaisessa 
vapaaehtoistoiminnassa, kuten taloyhtiön tai asukastoimikunnan 
toiminnassa, vanhempainyhdistyksessä tai vapaaehtoisena muiden 
yhdistysten ja urheiluseurojen toiminnassa.

•Suurimpana syynä yhteisölliseen toimintaan osallistumattomuudelle 
vastaajat nostivat ajan puutteen ja lapsiperheiden kiireisen arjen. 



Oman asuinalueen kehittämiseen osallistuminen N=127

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei vaihtoehtokysymyksellä, olisivatko he 
kiinnostuneita osallistumaan oman asuinalueen kehittämiseen. 
Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään. 

•Vastaajista 55% kertoi olevansa kiinnostunut osallistumaan 
asuinalueensa kehittämiseen. Vastaajat kertoivat olevansa valmiita 
osallistumaan talkoisiin ja yhteisöllisten tapahtumien suunnitteluun ja 
toteuttamiseen, vastaamaan oman asuinalueen kehittämistä 
koskeviin kyselyihin, osallistumaan asuinaluetta koskevaan ideointiin 
ja suunnitteluun sekä vaikuttamalla omaa asuinaluettaan koskevaan 
päätöksentekoon.

•Vastaajista 45% vastasi, ettei ollut kiinnostunut asuinalueen 
kehittämiseen osallistumisesta. Ajan puute mainittiin suurimmaksi 
esteeksi osallistumiselle. 

 



Kiitos kaikille kyselyyn  vastanneille !

Lapsiperheiden 
kokemustiedon 
kartoituskoonteihin voit 
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